
ORIGINALE

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

PROVINCIA DI CREMONA

DETERMI NAZI ONE DEL SETTORE: 87 -  RESPONSABI LE DEL SERVI ZI O 
UFFI CI O SOCI ALE /  AFFARI  GENERALI

LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZI 2022 - CONSORZIO 
CASALASCO DEI SERVIZI SOCIALI DI CASALMAGGIORE 
( sed-2^ trim.2022-sad-sadh 1^trim.2022 / saap aprile 
giugno.2022).

Nr. Progr.  224 

Data:

Nr. Protoc.

Proposta

Copertura Finanziaria

Contratto

03/10/2022

VISTO DEFINITIVO

RESPONSABILE DI SETTORE

Visto di regolarità contabile e di copertura finanziaria
(art. 147-bis, c. 1 / art. 151, c. 4 TUEL)

lì,

 Bastelli Giulia

Il Responsabile Servizi Finanziari

 Manini Anna

CERTIFICATO

DI PUBBLICAZIONE

INVIATA A:

ALBO

GIUNTA

Dr.ssa Mosti Rosellalì,

03/10/2022

21/10/2022

Il Segretario Unione

lì, 03/10/2022 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto di regolarità tecnica
(art. 147-bis TUEL)



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 87 DEL 03/10/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

OGGETTO: 

LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZI 2022 - CONSORZIO CASALASCO DEI SERVIZI SOCIALI DI 

CASALMAGGIORE ( sed-2^ trim.2022-sad-sadh 1^trim.2022 / saap aprile giugno.2022). 

 

IL RESPONSABILE SERVIZIO 

 ( in forza del D.P. n.1 del 24/03/2022)  

PREMESSO che con deliberazione del Consiglio 9 n.16/03/2022, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  è stato approvato il bilancio di previsione per il periodo 2022/2024 e che con delibera 
G.U.n.26 del 22/03/2022 è stato approvato il relativo PEG con assegnazione di risorse ed 
interventi; 
 

RICHIAMATA la deliberazione assemblea Unione n.07 del 28/04/2014 con la quale veniva 

approvato lo schema di convenzione per la gestione associata delle funzioni e dei servizi tra 

l’Unione e i comuni tra i quali anche il servizio di assistenza alla persona; 

PREMESSO che la suddetta convenzione è stata sottoscritta in data 29/04/2014 con il n. 17/2014 

dal Presidente dell’Unione e i Sindaci dei Comuni di Cingia de’ Botti, Motta Baluffi e Scandolara 

Ravara; 

RICORDATO che i comuni dell'Unione hanno aderito al  Consorzio Casalasco Servizi Sociali di 

Casalmaggiore, ente strumentale dei Comuni, costituito con atto sottoscritto in data 23/05/2007 

rep. n.11556, al quale si rivolgono per le necessità dei servizi alla persona in ambito socio-

assistenziale, socio-educativo e socio-sanitario e per l'attuazione della gestione del Piano di Zona 

come definito dall'art.19 della L.328/2000; 

PREMESSO che tramite il Concass predetto sono stati attivati ed erogati diversi servizi 

assistenziali per il quale lo stesso chiede il pagamento delle spese; 

VISTE le seguenti richieste di rimborso delle spese sostenute dal suddetto Consorzio: 

Interventi SED  2^ trim. 2022  (nota prot.1082/2022)  €.1.305,04 utenti Cingia de’Botti 

Servizio SAAP  aprile-giugno 2022  (nota prot.1039/2022) €.1.302.9 Cingia de’ Botti -5.147,97 Motta 

Baluffi-5.459.91 Scandolara Ravara; 

Servizio SAD/SADH  1^ trim.2022  ( nota prot. 1093/2022 €.1.295,28 utenti Scandolara Ravara-

40,32 utenti Motta Baluffi; 

RICHIAMATE le seguenti determine di impegno di spesa: 

servizio SED n.5-30/01/22-n.11-13/01/2022-n.39/01/04/2022 

servizio SAAP N.74 DEL 20/01/2021 

servizio SAD/SADH n.5 del 03/01/2022; 

RITENUTO pertanto necessario provvedere a liquidare gli importi di cui sopra; 



DETERMINAZIONE - Ufficio Sociale / Affari Generali - NR. 87 DEL 03/10/2022  RESPONSABILE: Manini Anna 

 

RICHIAMATO l'articolo 107 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267, “Testo Unico delle leggi 

sull’ordinamento degli enti locali” che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, 

ivi compresa la responsabilità delle procedure di gara e l’impegno di spesa e l’articolo 109, comma 

2, che assegna le funzioni dirigenziali ai responsabili di servizi specificamente individuati; 

VISTO il T.U.E.L 267/2000; 

DATO ATTO che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., il presente 

provvedimento è esecutivo con l’apposizione, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario, 

del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa; 

 

DETERMINA 

 
1. DI APPROVARE  le premesse quali parti integranti e sostanziali della presente 

determinazione; 

2. DI LIQUIDARE  la somma di €.14.551,43 al Consorzio Casalasco dei servizi sociali di 

Casalmaggiore per i  servizi di cui in premessa imputando la spesa a carico dei capitoli a 

fianco di ciascun indicati: 

Interventi SED  2^ trim. 2022  (nota prot.1082/2022)  €.1.305,04 utenti Cingia de’Botti 

cap.10133/156/2022 

Servizio SAAP  aprile-giugno 2022  (nota prot.1039/2022) €.1.302.91 Cingia de’ Botti -

5.147,97 Motta Baluffi-5.459,91 Scandolara Ravara di cui al cap.4531/90/2022 per   6.515,60  

e al cap.54100/0/2022 per 5.395,19  per saap Superiori 

Servizio SAD/SADH  1^ trim.2022  ( nota prot. 1093/2022 €.1.295,28 utenti Scandolara 

Ravara-40,32 utenti Motta Baluffi cap.10431/90/2022; 

3. DI DARE ATTO che i Comuni trasferiranno le quote di competenza  all’Unione Municipia; 

4. DI INDIVIDUARE, nella persona del sottoscritto Manini Anna, il Responsabile del 

Procedimento, per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

5. DI DISPORRE che il presente atto venga trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario 

per i provvedimenti di competenza; 

6. DI DARE ATTO che la presente determinazione sarà pubblicata, con effetto di pubblicità 

legale, per quindici giorni consecutivi all’Albo pretorio on-line dell’Unione dei Comuni 

MUNICIPIA, accessibile al pubblico, ai sensi dell’art. 32, commi 1 e 5, della Legge 18 giugno 

2009, n. 69;  

7. DI INSERIRE il presente provvedimento nel registro cronologico generale delle 

determinazioni. 

 

 



CREMONA

UNIONE LOMBARDA DEI COMUNI MUNICIPIA

DETERMINAZIONE

PARERI DI CUI ALL' ART. 49, COMMA 1 D.Lgs. 267/2000

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
INTERESSATO

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO 
FINANZIARIO

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere :

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' CONTABILE  esprime  parere :

FAVOREVOLE

Data

Data

FAVOREVOLE

Bastelli Giulia

Manini Anna

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI03/10/2022

03/10/2022

 224Determina nr. 03/10/2022Data Determina 

LIQUIDAZIONE SPESE SERVIZI 2022 - CONSORZIO CASALASCO DEI SERVIZI SOCIALI DI CASALMAGGIORE ( sed-2^ 
trim.2022-sad-sadh 1^trim.2022 / saap aprile giugno.2022).

OGGETTO

Settore: UO5 - Ufficio Sociale / Affari Generali

Servizio:  - 


